



No. CONTRATO	CP-002-2025	PERIODO DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL	febrero 20 de 2025 hasta febrero 25 de 2025
CONTRATISTA	SERPROVALLE S.A.S		
Nit:	901562059-3		
REPRESENTANTE LEGAL:	CARLOS ANDRES ARIAS RODRIGUEZ		
C.C:	94.357.387		
SUPERVISOR	MANUEL ANTONIO SALAMANCA VELEZ		
OBJETO:	COMPRA DE PAPELERIA, IMPLEMENTOS DE ASEO Y CAFETERÍA PARA EL CONCEJO MUNICIPAL DE ANDALUCIA VALLE DEL CAUCA		
VALOR INICIAL	\$12.085.759		
VALOR ADICIÓN	N/A		
TOTAL	\$12.085.759		
PLAZO INICIAL	Cinco (05) días calendarios		
ADICIÓN PLAZO	N/A		
IMPUTACION PRESUPUESTAL	2.1.2.02.02.006 Fuente 1.2.1.0.00		
DISPONIBILIDAD	90		
REGISTRO	200		

ACTA DE INICIO: febrero 20 2025

ACTIVIDADES ESPECÍFICAS Y DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD:

Que SERPROVALLE S.A.S, representado por CARLOS ANDRES ARIAS RODRIGUEZ, cumplió a cabalidad con las actividades previstas entregando los elementos en los tiempos establecidos del referido contrato, adelantando compras necesarias que se requiere, para el buen funcionamiento del concejo del municipio de Andalucía, obteniendo como resultado un indicador de cumplimiento del 100% a satisfacción.

Presupuesto detallado ejecutado:

PAPELERIA				
DETALLE	UND	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
BARRAS DE SILICONA	UND	10	\$ 2.015	\$ 20.150
COSEDORA FINA DE OFICINA GRANDE	UND	3	\$ 33.600	\$ 100.800
ALMOHADILLA DACTILAR PREVENT- SECURITYTY	UND	5	\$ 4.600	\$ 23.000
RESMA TAMAÑO CARTA, PAPEL BOND DE 75G, 500 HOJAS, EL MATERIAL DEBE CUMPLIR CON LA NTC 4436:1999 Y LA NTC 5397	UND	60	\$ 19.730	\$ 1.183.800
BORRADOR	UND	10	\$ 1.200	\$ 12.000
LAPIZ # 2	UND	24	\$ 990	\$ 23.760
PEGAMENTO EN BARRA, IDEAL PARA MANUALIDADES O PEGAR PAPEL DE OFICINA. ESTÁ DISEÑADO PARA UNA APLICACIÓN LIMPIA Y FÁCIL. PESO 20 GR.	UND	10	\$ 8.220	\$ 82.200
ESTUCHE DE GANCHO LEGAJADOR 100% PLASTICOX20	UND	10	\$ 4.120	\$ 41.200
SEPARADORES ADHESIVOS DE COLORES	PAQ	10	\$ 6.700	\$ 67.000
GRAPA ESTANDAR GALVANIZADA GRIS	UND	3	\$ 4.100	\$ 12.300





Alcaldía de Andalucía
Departamento del Valle del Cauca
República de Colombia

CLIPS METALICOS MARIPOSA GIGANTE X 12	CAJA	5	\$ 3.300	\$ 16.500
CLIPS METALICOS GRANDE X 100	CAJA	13	\$ 4.100	\$ 53.300
CLIPS METALICOS PEQUEÑO X 100	CAJA	13	\$ 1.600	\$ 20.800
CORRECTOR LIQUIDO GRANDE EN LAPICERO	UND	6	\$ 7.100	\$ 42.600
CINTA TRANSPARENTE DE 2CM	ROLLO	7	\$ 3.700	\$ 25.900
CINTA TRANSPARENTE GRANDE	ROLLO	7	\$ 10.000	\$ 70.000
SACAPUNTAS	UND	10	\$ 667	\$ 6.670
TINTA PARA SELLOS NEGRA SIN ACEITE	UND	8	\$ 7.560	\$ 60.480
CAJA DE CHINCHES	CAJA	6	\$ 1.700	\$ 10.200
TINTA PARA RECARGA IMPRESORA CANON G2110 COLOR AZUL REFERENCIA GI-190-C	CAJA	8	\$ 20.160	\$ 161.280
TINTA PARA IMPRESORA CANON G2110 COLOR FUSCIA(MAGENTA) REFERENCIA GI-190-M	CAJA	8	\$ 20.160	\$ 161.280
TINTA PARA RECARGA IMPRESORA CANON G2110 COLOR AMARILLO REFERENCIA GI-190-Y	CAJA	8	\$ 20.160	\$ 161.280
TINTA PARA RECARGA IMPRESORA CANON G2110 COLOR NEGRO REFERENCIA GI-190-BK	CAJA	6	\$ 20.160	\$ 121.260
LAPICERO CRISTAL NEGRO KILOMETRICO	UND	100	\$ 1.000	\$ 100.000
MARCADOR PUNTA FINA DE COLOR NEGRO	UND	10	\$ 3.770	\$ 37.700
MARCADOR PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UND	10	\$ 3.770	\$ 37.700
MARCADOR BORRABLE PARA TABLERO DE SUPERFICIE LISA	UND	10	\$ 2.900	\$ 29.000
RESALTADOR ACENT TANK COLOR AMARILLO	UND	10	\$ 2.500	\$ 25.000
RESALTADOR ACENT TANK COLOR FUSCIA	UND	10	\$ 2.500	\$ 25.000
RESALTADOR ACENT TANK COLOR SHARPIE NARANJA	UND	12	\$ 2.500	\$ 30.000
RESALTADOR ACENT TANK COLOR SHARPIE VERDE	UND	12	\$ 2.500	\$ 30.000
SOBRES BOND TAMAÑO CARTADE COLOR BLANCO OFICIO 140x115	UND	70	\$ 290	\$ 20.300
SOBRE MANILA CARTA 25X31	UND	70	\$ 290	\$ 20.300
TACOS DE NOTAS 10CM X 10CM DE 240 HOJAS DE COLORES	UND	35	\$ 6.720	\$ 235.200
AGENDA DIARIA DE 22 ALTO X15 CM ANCHO SURTIDO VIGENCIA 2025	UND	14	\$ 29.400	\$ 411.600
PAQUETE DE CARPETAS BEIGE (PARA RESOLUCIONES PROTOCOLO) X 50 CARPETA	PAQ	14	\$ 42.000	\$ 588.000
CINTA DE ENMASCARAR 1 PULGADA	UND	7	\$ 5.400	\$ 37.800
PORTÁTIL CORE I5 DE 12ª GENERACIÓN Y 32 GB DE RAM DDR32 GB DE RAM DDR4, PROPORCIÓN SSD DE 512 GB ASE. ESTE DISPOSITIVO CUENTA CON GRÁFICOS INTEL IRIS XE. WINDOWS 11, USB-C 3.2, USB-A 3.2, SÍHDMI 1.4, UNWI-FI 6 Y BLUETOOTH 5.1 CON UNA BATERÍA DE 42 WH DEBE INCLUIR LA LICENCIA.	UND	1	\$ 3.235.100	\$ 3.235.100
TELÉFONO CELULAR MOTO G 24 COLOR GRIS O VERDE SEGÚN DISPONIBILIDAD, PANTALLA 6.6 PULGADAS TIPO PANTALLA LCD RESOLUCIÓN DE PANTALLA HD+, CÁMARA FRONTAL SENCILLA RESOLUCIÓN DE CÁMARA FRONTAL 8 MPX Y 15 MPX POSTERIOR CON FLASH LECTOR DE HUELLA PANTALLA TÁCTIL TIENE CARGA RÁPIDA MEMORIA INTERNA 256 GB MEMORIA EXPANDIBLE 1000 GB MEMORIA RAM 4 GB	UND	1	\$ 798.500	\$ 798.500
PAPEL CONTAC ADHESIVO	ROLLO	4	\$ 17.300	\$ 69.200
TOTAL, PAPELERIA				\$ 8.252.060
IMPLEMENTOS DE ASEO				
BLANQUEADOR FRAGANCIA LIMON X 3,800 CC	GAL	5	\$ 10.900	\$ 54.500
AMBIENTADOR 5 en 1 EN AEROSOL EN ACEITE AROMATIZANTE LIQUIDO SEMITRANSARENTE AMBIENTADOR CON OLOR A LAVANDA X 3,800 CC	TAR	5	\$ 17.600	\$ 88.000
TOALLA MANOS 73547 HOJA TRIPLEX 150 UNID POR 3 FAJOS	GAL	5	\$ 15.100	\$ 75.500
LIMPION COCINA	PAQ	5	\$ 8.800	\$ 44.000
ESCOBA PLASTICA CERDA BLANDA	UND	3	\$ 4.600	\$ 13.800
ESCOBA PLASTICA CERDA DURA	UND	3	\$ 10.000	\$ 30.000
ESPONJA SABRA X 2	UND	3	\$ 10.000	\$ 30.000
DETERGENTE EN POLVO X 1000 GR	PAQ	10	\$ 835	\$ 8.350
BLANQUEADOR CON SOLUCIÓN DE HIPOCLORITO DE SODIO, CON UN CONTENIDO MÍNIMO DEL 5.25% HIPOCLORITO DE SODIO 5 PRESENTACION X 1 LITRO.	BOLS	3	\$ 11.750	\$ 35.250
	UND	3	\$ 3.350	\$ 10.050



(602) 223 45 58



www.concejo@andalucia-valle.gov.co
concejo@andalucia-valle.gov.co



Carrera 4 con Calle 12 Esquina.



Alcaldía de Andalucía
Concejo Municipal



PAPEL HIGIENICO MEGARROLLO, TRIPLE HOJA, COLOR BLANCO X 12 UNIDADES	PACA	5	\$ 22.200	\$ 111.000
LIMPIAVIDRIOS CON DISPENSADOR (PISTOLA) X 500ML	UND	5	\$ 2.500	\$ 12.500
JABON DE TOCADOR LIQUIDO EN PRESENTACIÓN DE 300 cm3, CON VALVULA DISPENSADORA	UND	5	\$ 3.990	\$ 19.950
JABON LAVAPLATOS LIQUIDO, CON PESO DE 740 ML	UND	2	\$ 6.200	\$ 12.400
INSECTICIDA PARA HORMIGA	UND	2	\$ 8.200	\$ 16.400
PAPELERA PARA EL BAÑO O SANITARIO CON 29X44 CM Y 50X60 CM DE ALTURA, Y SE ESPECIFICA QUE EL COLOR DEBE SER GRIS O NEGRO CON TAPA	UND	2	\$ 22.600	\$ 45.200
TOTAL, ASEO				\$ 606.900
CAFETERIA				
AROMATICA X 20 SOBRES DE VARIOS SABORES	CAJA	20	\$ 2.500	\$ 50.000
VASOS DESECHABLES 7 OZ PQT X 50 UNIDADES	PAQ	14	\$ 3.300	\$ 46.200
MEZCLADORES PQT X 1000 DE MADERA	PAQ	4	\$ 2.350	\$ 9.400
CAFÉ X 500 GRS	PAQ	5	\$ 16.300	\$ 81.500
BOTELLA DE AGUA NATURAL X 500 ML PACA X 24 UNIDADES	PACA	5	23500	\$ 117.500
BOTELLA DE AGUA NATURAL X 20 L PARA DISPENSADOR DE AGUA	BOT	4	\$ 27.620	\$ 110.480
GASEOSA 2,8 LT PACA X 8 UNID SABORES SURTIDOS	PACA	5	\$ 57.100	\$ 285.500
CREMA NO LÁCTEA QUE SUAVIZA EL SABOR DEL TINTO SOBRE X 100	PAQ	4	\$ 67.200	\$ 268.800
PLATO DESECHABLE PEQUEÑO X 20 CARTON	PAQ	8	\$ 7.710	\$ 61.680
PLATO DESECHABLE GRANDE X 20 CARTON	PAQ	3	\$ 15.900	\$ 47.700
CUCHARA DESECHABLE GRANDE X 100	PAQ	3	\$ 7.600	\$ 22.800
CUCHARA DESECHABLE PEQUEÑA X 100	PAQ	4	\$ 4.600	\$ 18.400
TENEDOR DESECHABLE GRANDE X 100	PAQ	3	\$ 7.600	\$ 22.800
CUCHILLO DESECHABLE GRANDE X 100	PAQ	3	\$ 7.600	\$ 22.800
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ # 2 DESECHABLE	PAQ	6	\$ 8.230	\$ 49.380
PAPEL DE ALUMINIO X 40 M	UND	4	\$ 15.100	\$ 60.400
SERVILLETAS DE LUJO DESECHABLE BLANCA PAQ X 50	PAQ	4	\$ 5.450	\$ 21.800
TOTAL, CAFETERIA				\$ 1.297.140
SUBTOTAL ANTES DE IVA				\$ 10.156.100
IVA				\$ 1.929.659
VALOR TOTAL PRESUPUESTO				\$ 12.085.759

INDICADOR DE RESULTADO	% AVANCE DEL PERIODO	% AVANCE REAL DEL CONTRATO
	100%	100%

IMPACTO AMBIENTAL, SOCIOECONÓMICO Y SOCIOCULTURAL (positivos y negativos)	
COMENTARIOS U OBSERVACIONES (Aquí puede tipificar las actividades relevantes)	Para que un concejo municipal funcione de manera adecuada y eficiente, es importante contar con ciertos elementos físicos, higiénicos y de cafetería. Elementos higiénicos: Sanitarios; Desinfectante de manos disponible en puntos clave. Limpieza del espacio: Papeleras y contenedores de reciclaje accesibles en las diferentes áreas. Productos de limpieza adecuados para desinfectar superficies (mesas, sillas, pomos de puertas). Elementos de cafetería: Vasos, platos, utensilios y cubiertos reutilizables o desechables, según las políticas del lugar. Agua





Alcaldía de Andalucía
Departamento del Valle del Cauca
República de Colombia

	potable y otros líquidos para hidratarse durante las sesiones. Equipos tecnológicos: Computador, teléfonos y software: Para la preparación de documentos, presentación de informes y la gestión administrativa. Papelería y elementos de oficina: Para organizar y almacenar la información de forma eficiente, tanto de manera física como digital. Contar con estos elementos asegura que el concejo municipal funcione de manera ordenada, eficiente y con un entorno cómodo tanto para los concejales como para los trabajadores y visitantes. Además, la higiene y el bienestar de todos los involucrados son clave para un trabajo efectivo.
--	---

VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$12.085.759
VALOR EJECUTADO	\$12.085.759
VALOR A PAGAR	\$12.085.759
VALOR POR EJECUTAR	\$ 00.00

Se certifica que el contratista se encuentra afiliado al sistema de seguridad social y ha cumplido con el pago de régimen de seguridad social integral, según planilla de pago No. 9481385962.

Para constancia se firma en el Municipio de Andalucía Valle a los Veintiséis (26) días del mes de febrero de 2025.


Supervisor: **MANUEL ANTONIO SALAMANCA VELEZ**
Supervisor del Contrato



(602) 223 45 58



www.concejo@andalucia-valle.gov.co
concejo@andalucia-valle.gov.co



Carrera 4 con Calle 12 Esquina.



Alcaldía de Andalucía
Concejo Municipal